МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВОЛОСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛОСОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

(пятнадцатое заседание второго созыва)

от 17.05.2011  № 130
Об утверждении перечня информации
о деятельности совета депутатов

Волосовского городского поселения,

размещаемой в сети Интернет
В целях обеспечения доступа к информации о деятельности совета депутатов Волосовского городского поселения, руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», совет депутатов Волосовского городского поселения РЕШИЛ:
1. Утвердить Перечень информации о деятельности совета депутатов Волосовского городского поселения, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника отдела по организационным, общим вопросам и связям с общественностью М.М. Понамаренко.

3. Решение вступает в силу с момента принятия.
Глава муниципального образования

Волосовское городское поселение                                               С.А. Фролов
Приложение

к решению совета депутатов Волосовского городского поселения от 17.05.2011  № 130
ПЕРЕЧЕНЬ

информации о деятельности совета депутатов
Волосовского городского поселения, подлежащей размещению
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
	№ п/п
	Содержание информации
	Ответственные за предоставление информации
	Периодичность размещения информации, сроки ее обновления

	1. Общая информация об органах местного самоуправления

	1.1.
	Наименование и состав совета депутатов, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов
	Аппарат совета депутатов, отдел по организационным, общим вопросам и связям с общественностью администрации
	Размещается в течение 5 рабочих дней после издания соответствующих правовых актов либо внесения изменений в них, информация о реквизитах (почтовом адресе, адресе электронной почты, номере телефона) поддерживается в актуальном состоянии

	1.2.
	Сведения о полномочиях совета депутатов, перечень нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия
	Аппарат совета депутатов, отдел по организационным, общим вопросам и связям с общественностью администрации
	Размещаются в течение 5 рабочих дней после издания соответствующего правового акта или внесения изменений в него

	1.3.
	Перечень подведомственных организаций, муниципальных предприятий и учреждений; сведения об их задачах и функциях, почтовые адреса, адреса электронной почты, номера телефонов данных организаций
	Аппарат совета депутатов, отдел по организационным, общим вопросам и связям с общественностью администрации
	Размещаются в течение 5 рабочих дней после издания соответствующего правового акта или внесения изменений в него, информация о реквизитах (почтовом адресе, адресе электронной почты, номере телефона) поддерживается в актуальном состоянии

	1.4.
	Сведения о руководителях подведомственных организаций, муниципальных предприятий и учреждений (фамилия, имя, отчество, а также иные сведения, если они согласованы с указанными лицами);
	Аппарат совета депутатов, отдел по организационным, общим вопросам и связям с общественностью администрации
	Размещаются в течение 5 рабочих дней после издания соответствующего правового акта о принятии на работу, информация поддерживается в актуальном состоянии

	1.5.
	Перечни информационных систем, находящихся в ведении органов местного самоуправления, подведомственных организаций
	Аппарат совета депутатов, отдел по организационным, общим вопросам и связям с общественностью администрации
	Поддерживается в актуальном состоянии

	1.6.
	Сведения о средствах массовой информации, учрежденных советом депутатов
	Аппарат совета депутатов, отдел по организационным, общим вопросам и связям с общественностью администрации
	Поддерживается в актуальном состоянии

	2. Информация о нормотворческой деятельности органов местного самоуправления

	2.1.
	Муниципальные правовые акты, изданные советом депутатов, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации нормативных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации.
	Аппарат совета депутатов, отдел по организационным, общим вопросам и связям с общественностью администрации
	Размещаются в течение 5 рабочих дней после подписания правовых актов, получения сведений об их государственной регистрации, получения судебного решения о признании правового акта недействующим.

	2.2.
	Тексты проектов решений, внесенных в совет депутатов Волосовского городского поселения
	Аппарат совета депутатов, отдел по организационным, общим вопросам и связям с общественностью администрации
	Размещаются не позднее 2 рабочих дней до дня заседания совета депутатов

	2.3.
	Порядок обжалования муниципальных правовых актов  совета депутатов
	Юрисконсульт администрации
	Размещаются в течение 5 рабочих дней после издания правового акта или внесения изменений в него

	3.
	Информация об участии совета депутатов в целевых и иных программах; международном сотрудничестве, о мероприятиях, проводимых советом депутатов, в том числе сведения об официальных визитах и рабочих поездках руководителей и официальных делегаций совета депутатов
	Аппарат совета депутатов
	Анонсы официального визита, рабочей поездки – в течение одного рабочего дня перед началом соответствующего мероприятия

Итоги официального визита, рабочей поездки – в течение одного рабочего дня после окончания соответствующего мероприятия

	4.
	Тексты официальных выступлений и заявлений
	Аппарат совета депутатов, отдел по организационным, общим вопросам и связям с общественностью
	Размещаются в течение 2 рабочих дней с момента выступления, оглашения заявления

	5. Статистическая информация о деятельности совета депутатов, в том числе:

	5.1
	Статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной или иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям совета депутатов;
	Финансово-экономический отдел
	Ежеквартально не позднее 16 числа месяца, следующего за отчетным периодом.

	5.2.
	Сведения об использовании советом депутатов выделяемых бюджетных средств;
	Финансово-экономический отдел
	Размещаются ежеквартально, не позднее 16 числа месяца, следующего за отчетным периодом.

	5.3.
	Сведения о предоставленных организациям и индивидуальным предпринимателям льготах, отсрочках, рассрочках, о списании задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации
	Юрисконсульт, финансово-экономический отдел
	Размещаются в течение 14 дней после принятия соответствующего правового акта

	6. Информация о работе совета депутатов с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, в том числе:

	6.1.

	Порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность;
	Председатель совета депутатов, депутаты, отдел по организационным, общим вопросам и связям с общественностью
	Поддерживается в актуальном состоянии

	6.2.
	Фамилия, имя и отчество должностного лица, к полномочиям которого отнесены организация приема лиц, указанных в подпункте 6.1. настоящего пункта, и обеспечение рассмотрения их обращений, а также номера телефонов, по которым можно получить информацию справочного характера;
	Аппарат совета депутатов
	Поддерживается в актуальном состоянии

	6.3.
	Обзоры обращений лиц, указанных в подпункте 9.1. настоящего пункта, а также обобщенную информацию о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах.
	Аппарат совета депутатов, отдел по организационным, общим вопросам и связям с общественностью
	1 раз в год, до 30 января года, следующего за отчетным периодом